



„Świadectwa Niepodległej” pod takim hasłem w elbląskim Teatrze im. Aleksandra Sewruka odbyła się konferencja poświęcona 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości. Organizatorem konferencji był Warmińsko – Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu. Patronat honorowy nad wydarzeniem sprawował Prezydent Witold Wróblewski.

- "100–lecie odzyskania przez Polskę niepodległości jest okazją do przypomnienia bohaterów i wydarzeń, które przyniosły naszą wolność – okazją do uczczenia ludzi, ich odwagi i determinacji. Jest to również okazja, by pokazać, co zdarzyło się w 100 - leciu historii naszego miasta pokazać, że dziś godnie i odpowiedzialnie dbamy o naszą codzienną niepodległość. W miejskie obchody 100-lecia odzyskania niepodległości włączyły się wszystkie elbląskie szkoły i przedszkola, miejskie instytucje kultury i sportu, organizacje społeczne. Organizowane są konferencje, festiwale, konkursy, rajdy. Wydarzenia te mają przypomnieć tak ważne dla nas wszystkich święto, ale i pokazać, że wolność nie jest dana, ale zadana. Zadana do rzetelnej pracy, budowania, działania na rzecz dobra wspólnego. Wolność zobowiązuje do solidnej pracy dla ojczyzny, regionu, miasta. W naszym mieście staramy się ten obowiązek wypełniać należycie. Na przestrzeni lat Elbląg zmieniał się – ciągle dbamy o jego rozwój. Niebawem oddany zostanie do użytku wiadukt na Zatorze. Tworzymy warunki do rozwoju sportu. Podejmujemy działania na rzecz szkolnictwa zawodowego. Trwają prace modernizacyjne obiektów kultury. Przed nami unowocześnianie szpitala miejskiego. Dla najmłodszych powstały

liczne place zabaw. Praca na rzecz dobra wspólnego to współczesny patriotyzm i wypełnianie zobowiązania wobec tych, którzy z narażeniem życia odzyskiwali dla nas wolność" – podkreślał w swoim wystąpieniu Prezydent Witold Wróblewski.

Uczestnicy konferencji wysłuchali również wykładu prof. Stanisława Achremczyka o znakach naszej tożsamości. Podsumowane zostały także konkursy „Dziedzictwo Niepodległości” i „Świadectwa Niepodległej”, w których brali udział uczniowie i nauczyciele ze szkół z naszego województwa.













